(St. A. Bern. Deutsch. Mis. q. 35 v.) 
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16. Bern an Wallis. 
30. April 1520. 

Wir ersuchen Buch, den Rechtstag wegen des Bottens für einige Zeit zu 
verschieben. 

(St. A. Bern. Deutsch. Mis. q. p. 38.) 

17. Vollmacht des Zendens Brig. 
' Brig, den 9. Mai 1526. 

Die Gewaltshaber sämtlicher Gemeinden des Zendens Brig geben den Georg 
Michel, Thomas de Cava via, Simon Ranft und Joh. Kleinmann volle Gewalt, um 
von Kaspar Schiner und seinen Brüdern eine gewisse Summe Geldes einzuziehen, die 
sie dem Zenden Brig versprochen. 

(B. A. Sitten. Bd. d. Abschiede.) 

18. Glarus an den Herzog von Savojen. 
Glarus, 19. Mai 1526. 

Verlangt, dass ihr Ratsmitglied Johannes Landolt für seine Ausgaben ent
schädigt werde, die er als Gesandter zu tragen hatte, als der Herzog mit dem Bischof 
von Sitten Misshelligkeiten hatte und die sämtlichen Orte ihre Boten an den Herzog 
abordneten. Bei der ersten Reise betrugen die Ausgaben 27 Kronen ; bei der zweiten 
Reise 20 Kr. Die Entschädigung der gehabten Arbeit wird dem freien Ermessen 
des Herzogs überlassen. 

(Kop. Bundes A. nach dem Orig. St. A. Torino. Principi. Mz. 16.) 

18. Jörg uf der Flüe an ? ? 

[Ohne Datum, Adresse und Unterschrift.] 
[Frühjahr 1526.] 

«Ill.me et exeell.me domine. Posteaquara dei dono omnes christ.mî regis fidèles 
servitores ex eius liberatione se refectos in gaudio sentiunt, excellentie vestre, que 
operam suam in his adhibuit, maxime et immortales debentur gratie. Et quia merito 
hoc dignissimum opus non solum apud christ."""" regem et omnes suam majestatem 
colentes famam et landem eiusdem vestre excellentie extollit, Togo ut me humilimum 
suum servulum ipsi christ.mo régi commendatum reddere dignetur. Novit autem ipsa 
excellentia vestra huius patrie hominum devotionem et in re militari aliquando experta 
est, quia animum habent serviendi. Eo actum fuit, quod ultra meum ordinarium 
constitute fuerunt privatis quibusdam personis pensiones ad summam ascendentes (sic), 
quarum executio mihi commissa extitit. Nec in annis tribus lapsis recepi quicquam 
prêter meum particulare anni unius ad 300 scuta, que mag.cus d. generalis Morelet 
numeravit requirens, ut temporis conditioni me conformarem. Ego vero cogitans ad-
versam (que accidit) fortunam voluntariam habui patientiam eo usque, quod hü, quibus 
denarii illi debentur, me compellunt, ut per venditionem substantiarum mearum illis 
satisfaciam, quod mihi grave est; nam prius persequutio, quam in me direxerit crude-
liter quondam cardinalis Sedunensis, ultra inhumanas corporis pressuras domum meam 
humiliavit in valore triginta milium scutorum ea sola causa, quia, dum regius hostis 
esset, nolui sibi adherere. Insuper cum ill.mus d. Maximilianus Sfortia confessus 
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fnerit, se fore debitorem meum de summa etc, de qua finam fecit super pensione sua 
preterite et futura, misi ser.ne dorn. nost. domine regenti orans, ut eadem de summa 
predicta, si denariorum commoditas tunc non adesset, saltim assignationem facere 
dignaretur. Nescio, si forte humiles meas preces, que juste erant, non intellexerit, 
carui tamen responso. Nunc autem cum chr.m°s rex noster pristine libertati sit 
restitutus ac pacta quedam accesserint, per que majestas sua ab ulteriori onere emptionis 
ipsius d. Maximilia7ii absoluta videtur ab huiusmodi pactionis solutione. Timeo quod 
hec indictio forte causare posset perditionem debiti illius, nee tamen credarn, quod 
sacra regalis majestas (quam valde dementem et precibus meis intentam inveni) velit 
humilem suum servulum male tractari aut debito suo frustrari, Maxime cum tribus 
annis retroactis omnibus expeditionibus italicis proprio sumptu intervenetim prêter 
id, quod post recessum ill.nii d. mei domini de Lautrec stipendii unicum denarium 
receperim, unquam in spe future remunerationis fidem deponens. Humilimis ergo precibus 
ad excellentiam vestram orans recurro, quatenus circa pensiones particularem meam 
provisionem facere dignetur, ut molestia, quam patior ab hiis, quibus erogari solebat, 
cesset et modo habere possim solutionem et remanentiarum, si non omnium, saltern 
in parte, ac debiti, in quo mihi tenetur ill.mus $om4 Maximilianus, solutio fiet aut 
saltim débita assignatio, ne post tantam mihi illatam per regios hostes pressuram nunc 
querela mihi relinquatur. In premissis autem protectioni et patemo patrocinio vestre 
excellentie humilime me commendo. »